Estimativa dos valores unitários e globais da contratação, com base em 

orçamentos solicitados a empresas especializadas, a fim de realizar o 

levantamento do eventual gasto com a solução escolhida (de modo a avaliar 

a viabilidade econômica da opção) é o seguinte: 

• Orçamento 1: R$ 1.930.600,00 (um milhão, novecentos e trinta mil e 

seiscentos reais); 

• Orçamento 2: R$ 1.976.660,00 (um milhão, novecentos e setenta e seis 

mil, seiscentos e sessenta reais); 

• Orçamento 3: R$ 2.221.660,00 (dois milhões, duzentos e vinte e um 

mil, seiscentos e sessenta reais). 

Os montantes supracitados representam as propostas financeiras 

apresentadas para a realização dos serviços, conforme descrição dos 

requisitos. A análise desses orçamentos torna-se crucial para uma avaliação 

criteriosa dos custos envolvidos, proporcionando o embasamento necessário